

## BOMBAS DE AGUA CON PRESURIZADOR

## Bomba de Agua con Equipo Hidroneumatico 1/2 HP

No. Foto	Código	Clave	Descripción
1	903612	R1-HIDR-1/2X24	Tubo Flexible Metal
2	903613	R2-HIDR-1/2X24	Cuerpo de Bomba Metal
2.1	903614	R2.1-HIDR-1/2X24	Cople Metal
3	903615	R3-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador ø12 o Hule
4	903616	R4-HIDR-1/2X24	Tapon Llenado Metal
5	903617	R5-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador ø26 o Hule
6	903034	R6-HIDR-1/2X24	Difusor
6.1	903618	R6.1-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador ø25 o Hule
6.2	903619	R6.2-HIDR-1/2X24	Conexión Difusor Plastico
7	903620	R7-HIDR-1/2X24	Tuerca Hexagonal M8 Metal
7.1	903621	R7.1-HIDR-1/2X24	Rondana Presion ø8 Metal
7.2	903622	R7.2-HIDR-1/2X24	Rondana ø8 Metal
8	903035	R8-HIDR-1/2X24	Impulsor
9	903037	R9-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador ø140
10	903038	R10-HIDR-1/2X24	Sello Mecánico
11	903623	R11-HIDR-1/2X24	Soporte de Bomba Metal
12	903624	R12-HIDR-1/2X24	Empaque Hule
13	903036	R13-HIDR-1/2X24	Balero de Bolas 6201 RZ
14	903625	R14-HIDR-1/2X24	Tornillo Sujetador Hex M6X25 Metal
15	903626	R15-HIDR-1/2X24	Cuña metal
16	903627	R16-HIDR-1/2X24	Rotor metal
16.1	903628	R16.1-HIDR-1/2X24	Seguro Metal
18	903629	R18-HIDR-1/2X24	Arandela Ondulada ø25 Metal
19	903630	R19-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador o ø12 Hule
20	903631	R20-HIDR-1/2X24	Empaque Hule
21	903632	R21-HIDR-1/2X24	Cable Plástico
21.1	903633	R21.1-HIDR-1/2X24	Sujetador de Cables Plástico
21.2	903634	R21.2-HIDR-1/2X24	Junta Dentada Plástico
21.3	903635	R21.3-HIDR-1/2X24	Sello Hule
22	903032	R22-HIDR-1/2X24	Campo
23	903636	R23-HIDR-1/2X24	Empaque Hule
24	903637	R24-HIDR-1/2X24	Anillo Sellador Hule
25	903638	R25-HIDR-1/2X24	Sujetador de Cable Plástico
26	903639	R26-HIDR-1/2X24	Caja de Conexiones Plástico
26.1	903640	R26.1-HIDR-1/2X24	Tornillo M4x34 Metal
26.2	903641	R26.2-HIDR-1/2X24	Tornillo M4x5 Metal
26.3	903642	R26.3-HIDR-1/2X24	Rondana Presion ø4 Metal
26.4	903643	R26.4-HIDR-1/2X24	Rondana Estrella Metal
27	903033	R27-HIDR-1/2X24	Capacitor de 20 uF
28	903644	R28-HIDR-1/2X24	Cubierta Trasera Metal
29	903645	R29-HIDR-1/2X24	Tornillo Hex M4X125 Metal
29.1	903646	R29.1-HIDR-1/2X24	Arandela Plana Metal
30	903647	R30-HIDR-1/2X24	Ventilador Plástico
31	903648	R31-HIDR-1/2X24	Cubierta Ventilador Metal
32	903649	R32-HIDR-1/2X24	Tornillo Sujetador hex M7x17 Metal
32.1	903650	R32.1-HIDR-1/2X24	Rondana Presion ø8 Metal
33	903651	R33-HIDR-1/2X24	Tuerca Hexagonal ø8 Metal
34	903041	R34-HIDR-1/2X24	Presostato
35	903652	R35-HIDR-1/2X24	Cable de Alimentacion Plástico
36	903040	R36-HIDR-1/2X24	Manómetro
37	903653	R37-HIDR-1/2X24	Conector Plástico
38	903654	R38-HIDR-1/2X24	Tanque Metal
38.1	903039	R38.1-HIDR-1/2X24	Diafragma de Tanque
38.2	903655	R38.2-HIDR-1/2X24	Tapa Tanque Metal
38.3	903656	R38.3-HIDR-1/2X24	Arandela Plana ø8 Metal
38.4	903657	R38.4-HIDR-1/2X24	Tornillo M8x19 Metal
38.5	903658	R38.5-HIDR-1/2X24	Filtro Agua Plástico
38.6	903659	R38.6-HIDR-1/2X24	Tornillo M4x16 Metal
38.7	903660	R38.7-HIDR-1/2X24	Ensamble Valvula Metal Hule
38.8	903661	R38.8-HIDR-1/2X24	Tapa Valvula Plástico



**1 año de Garantía**

Todas nuestras Sucursales cuentan ya con un Centro de Servicio para máquinas eléctricas y de gasolina

Excede la norma: NOM/ANCE



### ESPECIFICACIONES ELECTRICAS

Potencia:	1/2 HP
Voltaje:	120 V / 60 Hz
RPM:	3,450 r/min
Flujo Máximo:	50 Lts./min.
Altura Máxima:	38 mts.
Máx. Profundidad:	9 mts.



Empacado en caja

HIDR-1/2X24  
10077

#### Nota importante:

No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas o de gasolina. Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio para cotizar compostura o arreglar por garantía.

Si tiene algún problema de servicio en podadoras, máquinas eléctricas o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo por escrito a:  
Gerencia de Centros de Servicio vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3544 o vía e-mail a la dirección [rjherandez@truper.com](mailto:rjherandez@truper.com) Ing. Ricardo J. Hernández.  
Gerencia de Desarrollo de Herramientas y Servicio vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3544 o vía e-mail a la dirección [psanchez@truper.com](mailto:psanchez@truper.com) Lic. Pedro Sánchez Galindo

En caso de no recibir respuesta, favor de dirigirse a:  
Dirección Nacional de Ventas División Mayoristas vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3556 o vía e-mail a la dirección [jlaso@truper.com](mailto:jlaso@truper.com) Lic. Juan Carlos Laso Navarro.

**Precios sujetos a cambio sin previo aviso.**

Bomba de Agua con Equipo Hidroneumatico 1/2 HP

